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ASSURANT VIDA MEXICO, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Activo ]

Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales

Emoresas Privadas Tasa Conocida

Emopresas Privadas Renta Variable
Extranieros

Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

(-) Estimaciones Preventivas por Riesao Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Disponibilidad
Cajay Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Primas por Subsidios Dafios
Adeudos a cargo de dependencias y Entidades de la
Administracion Publica Federal
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades de Fianzas por
Reclamaciones Pagadas
Otros
(-) Estimacion para Castigos

Reaseguradores y Reafianzadores (Netos)
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reaseguro

497,968,978.41

497,968,978.41

497,968,978.41
497,968,978.41

0.00
0.00
0.00
59,759,085.60
59,759,085.60

867,711,972.91

861,514,094.84

320,935,041.33
9

63,094.78
0.00

320,218,300.27

(-) Estimacion preventiva de riesgos crediticios de
iarios de guroy

(-) Estimacion para Castigos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Ofras Inversiones Permanentes

Otros Activos
Mobiliario y Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

(246,353.72'

0.00

88,792,643.06

88,792,643.06
0.00

Suma del Activo

1.835.167,721.31

cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas

El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

(CIFRAS EN PESOS)

[ Pasivo

Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso
Vida
Accidentes y Enfermedades
Seguros de Dafios
Reafianzamiento tomado
Fianzas en Vigor
Reserva para obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas y Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de Aiuste
Asianado a los siniestros
Fondos de Seauros en Administracion
Por Primas en Depdsito

Reserva de Contingencia

Reserva para Seguros Especializados

Reserva de Riesgos Catastréficos
Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidad de Fianzas por Pasivos Constituidos
Diversos

Reaseguradores y Reafianzadores
Instituciones de Seguros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones

de guroy

O i con Derivados. Valor
(parte pasiva) al momento de la adquisicion

Financiamientos Obtenidos
Emision de Deuda
Por O No de Convertirse en Acciones
Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseguro Financiero

Otros Pasivos

parala 6n de los T en la Utilidad
Provisiones para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos

Suma del Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social

() Capital 0 Fondo No Suscrito
() Capital o Fondo No Exhibido

() Acciones Propias Recompradas

Obligaci i deC i6n Obligatoria a Capital

Capital Ganado
Reservas

Legal

Para Adquisicién de Acciones Propias

Otras
Superavit por Valuacién
Inversiones Permanentes

° de

Resultado o Remanente del Ejercicio
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediaciones por Beneficios Definidos a los Empleados

Participacion Controladora
Participacion No Controladora

Suma del Capital

404,450,177.62

154,806,512.19

82,288,936.12
72.517.576.07

310,395.00

123,112,980.29

43,168,611

79,944,369.18

709,338,270.68
709,338,270.68
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
175,717,848.12
.00

14,669,834 -

161,048.0

1,412,929.671.71

157,826,254.00
157,826,254.00
157,826,254.00
.00

0.00

67,117,365.75

67.117.365.75
27.,469,909.52

0.
39,647,456.23
0.00
0.00
148,462,876.49
49,017,485.36
0.00

185,932.00,

422.238,049.60

Suma del Pasivo y Capital

1,835,167,721.31

e —
Orden
810 Valores en Deposito
820 Fondos en Administracion
830 Responsabilidades por Fianzas en Vigor
840 Garantias de Recuperacion por Fianzas Expedidas
850 Recibidas de C
860 Reclamaciones Contingentes
870 Reclamaciones Pagadas
875 Reclamaciones Canceladas
880 Recuperacion de Reclamaciones Pagadas
890 Pérdida Fiscal por Amortizar
900 Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales I
910 Cuentas de Registro 187.112,673.41
920 Operaciones con Productos Derivados
921 Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
922 Operaciones Recibidas por Derivados
923 Garantias Recibidas por Reporto
El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por la sociedad hasta la fecha arriba mencionada, las
instituci yalas iciones legales y administrativas aplicables.”
bajola ilidad de los que lo suscriben.
Los estados financieros y las notas de revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en internet, en la pagina { htm
, miembro de pers, S. C., sociedad contratada para prestar los servicios de auditoria externa a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institucion fueron dictaminadas por el Act. Luis Hernandez

Los estados financieros se encuentran dictaminados por el C.P.C. David Alejandro Sanchez

Fragoso miembro de Consultores Asociados de México, S. A.,

El dictamen emitido por el auditor externo, los estados financieros y las notas que forman parte integrante de los estados financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en intermet, en la pagina

http:

html a partir de los 45 dias habiles siguientes al cierre del

html, a partir de los 90 dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de 2019.

ejercicio de 2019. Asimismo, el reporte sobre la solvencia y condicién financiera se ubicaran para su consulta en internet, en la pagina electrénica: http://w

Al 31 de diciembre de 2019, la Institucion presenta un sobrante en la base de inversion de $317,091 y los fondos propios admisibles exceden el requerimiento de Capital de Solvencia en $ 292,397.

Con fecha 26 de febrero de 2020 la calificadora A.M. Best otorgé a la Institucion la calificacion ““aaa.mx” conforme a la escala nacional.

FELIPE SANCHEZ TREVINO
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